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Spørgsmål: 

I en omtale i Dagbladet Roskilde den 31.7. omtales et såkaldt Transportcirkus på Sct. 

Hans ”Fjorden”, hvor psykiatriske patienter, der skal have elektrochokbehandling (ect-

behandling), sendes til behandling i Holbæk og Glostrup 3 gange om ugen i stedet for, 

at blive behandlet på stedet. 

 

Jeg skal derfor bede om at få oplyst årsagen hertil, hvilke ekstra udgifter det betyder, 

om man finder det rimeligt, at disse patienter skal sendes rundt for at få behandling, og 

om hvorfor der ikke er et samarbejde mellem Region Hovedstaden og Region Sjæl-

land om disse patienter? 

 

Svar: 

Patienter fra Psykiatrisk Center Sct. Hans der hører under Region Hovedstaden sendes 

til ECT-behandling (Electro Convulsive Therapy) på PC Glostrup, men ikke til Hol-

bæk. Patienter fra Fjorden, der hører under Region Sjælland sendes pr. 1. september til 

Holbæk ifølge artikel i Dagbladet Roskilde.  

 

Psykiatrisk Center Sct. Hans ophørte med at have sin egen funktion til ECT-

behandling i 2009. Dette blev besluttet på baggrund af et faldende behov for ECT-

behandling af centrets patienter. I 2008 var behovet nede på ca. 4 – 7 patienter årligt 

på PC Sct. Hans. I 2010 og 2011 fik ingen patienter på centret ECT-behandling, og i 

2012 har der indtil nu kun været 1 patient, der har haft behov for ECT-behandling. 

 

Psykiatrisk Center Glostrup har overtaget ECT-behandlingen af patienter fra PC Sct. 

Hans. PC Glostrup modtog i forvejen ambulante patienter til ECT-behandling. Patien-

terne kører med PC Sct. Hans’ egen kørselsordning og en portør til Glostrup. Den ene 

patient på Psykiatrisk Center Sct. Hans, som i 2012 har haft behov for ECT-

behandling, har i perioden den 23. marts til 20. april i alt fået 11 ECT-behandlinger. 

Portøren har brugt ca. 3½ time på kørsel og ventetid ved transport af en patient til Glo-

strup.  

 

I forbindelse med ophøret af egen ECT-behandling på PC Sct. Hans blev lokalerne til 

ECT-behandling lejet ud til Region Sjælland. Et samarbejde med Region Sjælland om 

ECT-behandlingen blev imidlertid fravalgt for at sikre, at behandlingen levede op til 
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de kvalitetskrav, der var i forbindelse med akkreditering af Region Hovedstadens Psy-

kiatri, og fordi antallet af patienter, der skulle behandles, var meget begrænset. 

 

Region Sjællands beslutning om at flytte ECT-behandling af deres egne patienter på 

Fjorden til Holbæk pr. 1. september, har ingen konsekvens for Region Hovedstadens 

Psykiatri. 


